ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N9 1.337, DE 17 DE DEZEMBRO DE 1985

FIXA SÍMBOLOS E VENCIMENTOS PARA CARGOS DA

CÂMARA MUNICIPAL.

ENG9 AGR9 ORMUZ FREITAS RIVALDO, Prefeito Municipal de Bento

Gonçalves,

FAÇO SABER que a Cãmara Municipal aprovou e eu sanciono 	a

seguinte lei:

Art. 19 - Os cargos abaixo relacionados, do Quadro dos Car-

gos em Comissão e Funções Gratificadas do 	Poder

Legislativo, passarão a ter os seguintes símbolos e a perceber 	com

base na tabela de vencimentos e gratificações anexa, que ê parte inte

grante desta lei.

DENOMINAÇÕES  PADRÃO  DO CCL 	CÓDIGO

Secretãrio Particular da Presidência 	CCL-4 	FGL-4

Assistente Superior 	VETADO 	VETADO

Assessor EconOmico 	VETADO 	VETADO

Assessor Jurídico 	VETADO 	VETADO

Diretor Geral 	 VETADO 	VETADO

Art. 29 - A despesa decorrente da presente lei 	correrá

ã conta das dotações orçamentárias prOprias.

'ENG9 A Z FREITAS IVALDO

Prefeito 	lcipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES ,

GABINETE DO PREFEITO

Art. 39 - Esta lei entrarã em vigor na data de sua publi-

cação, revogadas as disposições em contrário,

e seus efeitos retroagem a 01 de novembro de 1985.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, 	aos

dezessete dias do Ines de dezembro de mil novecentos e oitenta e cinco.

REGLAR 	e PUMUQUE-SE

Secretário de Administração

Reg. no Livro de 	)---LA-bn
a.' 	 n.

S''cretarja da 1,chninistração

Certifico que 	  presente
1-JÁ:

foi pub!icadn- 	no
f.

Pilger de cost upe n,d dia 	/  I  /198.

	1/124%,
Secretária de Adm;` ,-, ; , .--  • '

CAMAR
Á MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

\

P ....... ..... ................ hFL ...... E.Ç .....................
.................. ••• Reg. no Livro de ..........

N
Em. ..... ...\,,.. 	..... / 	97r.-: .....

4ç)5. ......................

...... 	 -.tor o ra ..... ...... ....

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

TABELA DE VENCIMENTOS

CARGOS EM COMISSÃO FUNÇÃO GRATIFICADA

CCL-4 1.720.000 FGL-4 480.000

CCL-7 VETADO FGL-7 VETADO

CCL-8 VETADO FGL-8 VETADO

	Page 1
	Page 2
	Page 3